
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/18.

RESUMO DE CONTRATO Nº 125/18.

• RATIFICAÇÃO DE ATO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 139/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO.

• RESUMO DE CONTRATO 163/2018

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEE2E0AFBC3E0C1511BC68AE6E9DABF5



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-14.853.342/0001-69 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/18 - Objeto: locação de imóvel situado na Rua Daniel Nunes, 
nº 57, para funcionamento do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Município 
de João Dourado Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 – 
CONTRATADA: JOANI NUNES DOURADO - CPF: 455.135.385-04 – Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-14.853.342/0001-69 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 125/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS. 
Contratada: JOANI NUNES DOURADO - CPF: 455.135.385-04 - CPF: 455.135.385-04; 
OBJETO: locação de imóvel situado na Rua Daniel Nunes, nº 57, para funcionamento do CRAS - 
Centro de Referência de Assistência Social do Município de João Dourado Bahia; Artigo 24, 
Parágrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.07.01 e 02.07.02 – 2087, 2102 e 2099; Elem. 
Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R$ 9.600,00 – Data de Assinatura 17/07/18- Vig. 12 meses – Celso 
L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2A874D263254AE95382195C28B5C9CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A320C58933F6CB48840EC3C3E58844B0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/18 - Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços elétricos nas torres de luminária pública, instalação de luminárias pública e 
instalação de padrões de medição da cidade de João Dourado - Bahia, em conformidade com 
o Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 – EMPRESA: DAMMAR SERVIÇOS 
ELETRICOS LTDA - ME, CNPJ: 27.314.656/0001-35, Elton G. Carneiro-Presidente 
da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 139/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: EMPRESA: DAMMAR SERVIÇOS 
ELETRICOS LTDA - ME, CNPJ: 27.314.656/0001-35; OBJETO: contratação de 
empresa para prestação de serviços elétricos nas torres de luminária pública, instalação de 
luminárias pública e instalação de padrões de medição da cidade de João Dourado - Bahia: 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.03.01 - 2008 - Elem. Desp. 
3390.39.00 Vlr. global estimado de R$ 7.995,00 – Data de Assinatura 13/07/18  - 
Vigência – 02 (dois meses) – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 227350442A50E0F67AE7C51085337BBE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 689F7967BB10D072AA43C115CDC7D0CD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00465 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATO 163/2018. 
 

CREDENCIAMENTO Nº 005/18 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO 
DOURADO - Objeto: Credenciamento de AÇOUGUES para a prestação de serviços de 
fornecimento de carnes, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria 
Municipal de Administração, para atender a demanda diversas Secretarias deste Município; 
CREDENCIADO: HS Comercial de Alimentos LTDA – ME - Contrato nº 163/2018; Vlr. 
R$ 74.355,72; Dot. Orçm. 2018: 02.03.01- 02.07.01 - 02.05.01 - 02.06.01 - 04.122.0020.2008 
-10.122.0020.2028-10.302.0007.2036-10.302.0007.2037-08.122.0020.2031-2.122.0020.2060 
- 08.244.0060.2100 - 08.244.0060.2099 - Elemento de Despesa: 3390.39.00 - FONTES: 0, 1, 
2 e 29. Data Ass. 18/07/18; Vig. 06 meses – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEE2E0AFBC3E0C1511BC68AE6E9DABF5


		2018-10-30T16:36:31-0300




